

## כוונת חודש אלול

הנה חודש אלול הוא החודש הששי, וכידוע הוא כנגד היסוד וכמו יום ששי וכן באלף הששי הוא כולל והוא תיקון היסוד. וכן הם ימי הרחמים שכן בראש חודש אלול עלה משה לקבל לוחות שניים, והוריד אותם ביום הכיפורים והם ימי רחמים וסליחות.

**שער רוח הקודש דף מ"ד ע"ב יחוד י"ו:** ... בר"ח אלול שנת השל"א ליצירה. א"ל מורי ז"ל שאתענה אותם שני ימים רצופים. אשר אחר יום ר"ח עצמו של אלול. ושע"ז אשיג איזו השגה. וכונת אלו התעניות הוא. כי בחדש אלול נפתחים י"ג מקורות של הי"ג תיקוני דיקנא דעתיקא. והם מתגלים ומאירים למטה באו"א במקום המקיף של המוחין שלהם. כמו שביארנו בריש אדרת האזינו. כי מחוץ למוחין דאו"א. בוקע אור שלהם לחוץ. ומאיר שם בסוד אור מקיף. ושם מתגלים אלו הי"ג תיקוני דיקנא דעתיקא: (דע"ה הלשון הזה קצר מאד... והנה בשער או"א המובא בע"ח פ"ח בכללי או"א כלל א' וז"ל במוחין דאו"א יש מקיפים ושם מאירים י"ג תיקוני דיקנא דא"א עכ"ל). ע"כ.

**ראשית שמדבר** באור מקיף דחיה של או"א בהם מאירים י"ג תיקוני דיקנא דא"א. עניין הארת הדיקנא ואידך נעשה שם הארת הדיקנא עיין מבו"ש דף ס"ב ע"ד באמצע. ועוד מבואר שהוא למוהר"ח להשיג השגה, מכאן נלמד מוסר מה היה מוכן לעשות בשביל להשיג השגה אחת, וגם התענית הוא בשני הימים הראשונים שאחר ראש חודש. וזה מתחיל מליל יום ב' באלול וכן הכוונה המבוארת בעניין מ"ח שעות. יש להתחיל בליל יום ב' באלול. אך הכוונה שמבאר "הנותן בים דרך" היא גם טובה לכל חודש אלול.

**שער רוח הקודש דף מ"ד ע"ב יחוד י"ו:** ... ותחלה צריך לכוין דרך כללות. כי כל זה החדש של אלול הוא סוד שם יהוה דס"ג, ואחיה דיודי"ן שהוא בגי' קס"א. ואלו נרמזים בתיבת אלול כי ב' אותיות אל הם ג' יודין ואל"ף שבשם ס"ג כנודע, שמהם יוצא שם אל כנז' בזוהר פרשת פנחס (דף רמ"ו ע"ב ברע"מ) וב' אותיות ול הם שם א"ל היוצא מגי' יודי"ן וא' גי' דקס"א. כי גי' יודי"ן שבו הם ל' ובמקום אות א' הושם במקומה אות ו' כי האל"ף נעלמת בוא"ו זה. ולכן נקרא אלול"ל. כי בכל החדש הזה ראוי לכוין בשני שמות אלו. והנה ב' שמות ס"ג וקס"א הנז' הם בגי' דר"ך. וז"ס הנותן בים דרך (ישעיה מ"ג) כי מלת בי"ם הוא שם של ב"ן דההי"ן, וב' שמות הנז' עולים בגי' דר"ך שמאירים בהם שם ב"ן הזה שהוא בגי' בי"ם. ודרך זה נפתח בכל חודש אלול:

**בניהו זיכוך הנפש דף ל"ז ע"א:** ביחוד לחודש אלול כותב הרב: ... וב' אותיות ו"ל מאלול הם שם אל היוצא מקס"א כי גי' יודין שבו הם ל' ובמקום אות א' הושם במקומה אות ו' כי האלף נעלמת בואו זה... ע"כ. ע"ש. להבין ענין ה-א' הנעלמת ב-ו' ראה בהמשך.

## סדר הכוונה

כוונה זו שייכת לכל חודש אלול. מיוסדת על פסוק "הנותן בים דרך". ויש עוד כוונה פרטית למ"ח שעות ראשונות שאחרי ראש חודש אלול. אם יתענה<sup>1</sup> טוב מאד ואם קשה לו, לא יתענה ויעשה אותה גם כן ללא תענית. בע"ה יואיל משהו.

א"ל יוד הי ואו הי

ו"ל אלף הי יוד הי

### הנותן

יוד הי ואו הי ס"ג דרך

אלף הי יוד הי קס"א

ביס יוד הה וו הה ב"ו

---

<sup>1</sup> הנה הייחוד הזה ניתן למוהרח"ו כנ"ל כדי ששיג השגה אחת. ונלמד מכאן מוסר מה היה מוכן לעשות במסירות נפש על לימוד זה כדי לקבל השגה אחת, והיות ובימינו קשה לנו לצום כל כך הרבה לכן נראה שאפשר לעשות את הכוונה גם כן ללא תענית. ומי שיכול, ברוך יהיה רק שלא יזיק לו אם אינו רגיל לזה, בימינו יש נזקים בלתי הפיכים ויצא שכרו בהפסדו. וכך נראה, אם ב' באלול יוצא ביום שבת, אז נראה שצריך להתחיל במוצאי שבת ג' באלול.

## א' נעלמת ב-ו'

הנה הרב הזכיר כאן "ובמקום אות א' הושם במקומה אות ו' כי האלף נעלמת בואו" צריך להבין איך נעלמת א' ב-ו'.

**שעה"כ דף ק"ד ע"א ד"ה ודע** ... ודע כי ז' ימי חג הסוכות אז הוא זיווג בסוד ו"ק בלבד אבל זווג שמיני חג עצרת הוא בבחי' היסוד אחר שנכללו בו כל הו"ק ולכן היסוד נקרא ו' וזה סוד מה שאמר **בזה"ק בפר' תצוה** דף קפ"א ע"א באות א' (צ"ל אות ה'), כי בעת הזווג נעשה בחינת ו' כי הו"ק הם גדפוי דאות א' כזה הם סוד תרין יודין שבה **ומתטמרין ונכללין תוך ו' שבאלף ואין ניכרת אז רק אות ו' לבדה** ולכן שמיני עצרת הוא יום אחד בלבד ... ע"כ. ע"ש.

הרי שבזמן היחוד הזרועות לא ניכרות ונכללות בגוף ונראה רק כמו ו' של ה-א' אשר שני היודין מתטמרין ונכללים בתוך ה-ו'.

**זוה"ק פר' תצוה דף קפ"א ע"א** ... ה' בתראה היא ה' אחרונה של שם הויה... והיא סוד עטרת היסוד בחי' מלכות שלה, וזה שאמר **אתעביד חד גופא, בהאי נקודה דאמצעייתא**, היא נעשית גוף אחד שלם, על ידי תיקון נקודה זו האמצעיית שהיא עטרת היסוד שבה, **ואעיל בה ו' ושם נכנס בה ה-ו' דז"א, ואשתכח ו' בין ב' נקודין, חד לעילא וחד לתתא**, נמצא ש-ו' דז"א היא בין ב' נקודות אחת למעלה ביסוד דבינה, ואחת למטה ביסוד דמלכות, **וכדין אתאחיד עלמא עלאה בעלמא תתאה, ואיהו חד ואוקימנא**, ואז נתאחד עולם עליון שהוא בינה בעולם תחתון שהוא מלכות ונעשו בחינה אחת... ע"כ.

הנה הרב בשעה"כ הפנה אותנו לזה"ק פר' תצוה ושם מדבר על ו' ז"א ושני יודין יסוד בינה ויסוד מלכות. אך מכאן לומד הרב את הקביעה שלו בעניין שמיני עצרת ו-ו' שכוללת את ה-א' וצריך להבין. וכן אותו עניין לקמן נביא **משער המצוות** (שעה"מ). בעניין א"א.

**שעה"מ דף ל"ח ע"ב** ... אמנם בא"א לא נגלו בו רק ג' רישין הנז' אבל בחינת תרין דרועין ותרין יריכין לא נתפשטו בו ולא נגלו ונשארו נעלמים וגנוזים בו בבחינת אות ו' שהיא התפשטות הת"ת שבו הנק' גופא דאמצעייתא והוא לבדו נגלה ושתו הזרועות היו בו גנוזים בבחינת **תרין יודין** ענפין בשתי צדדי הו' הנז' בציוור אות א' שהוא אות ו' ותרין יודין לסטרוי שהם ב' זרועות ובהם כלולין גם תרין ירכי, **אבל כשהם נעלמין אינם כי אם מבחי' אות ו' פשוטה לבדה בלי תרין יודין**... ע"כ ע"ש.

הנה גם כאן הציור הזה של שני יודין שרומזים ובי' זרועות שנכללים באות ה-ו' של ה-א'. בין בזרועות דא"א ובין ביריכין שלא נגלו ויש רק ו'.

**עוד ראה** מה שמצאתי בזה"ק **פרשת שלח לך דף קס"ג ע"ב** ... ויעקב איש תם, בעלה דהוא תם, ומאן איהו, א' רזא דו"ו, וכד הוו כלל דכר ונוקבא כחדא, כדין נטיל כל אתוון אליו, א' ת"ס, ואיהו אמ"ת, תתן אמת ליעקב, כלל דכר ונוקבא כחדא, שלימו דכלא: ע"כ ע"ש.

הנה מה שכתב כאן בכללות זכר ונקבה יחד אז א' רזא דו"ו כמו שביאר בשעה"כ לעיל וכן בכוננת אלול שהא' נעלמת בו'.

**אוצרות חיים פרק ב' משער אנ"ך דף ל"א ע"ד** ... והרי נשלמו בג' ימי הקליטה ליכנס כולם תוך אמא ולהתקשר כולם בסוד ג' קוים וליכנס בהם י"ט ניצוצות של חיות, שהם מילוי מ"ה שהוא חיות ז"א עצמו כנוצר לעיל. והנה מציאות ג' ווי"ן אלו הם בחינת ג' אלפ"ן שיש במילוי מ"ה... ע"כ ע"ש.

הרי בתחילה הרב ביאר לנו בפרטות כניסת מילוי שם מ"ה שהוא י"ט ב-ג' הימים שביום א' של הקליטה כנ"ל נתקנים הניצוצין באבא בקו ימין וכנגדו נכנסים ו' אורות בימין. וכן ביום

ב' באימא בצד שמאל נכנסים ו' אורות וכן בקו אמצעי ו' אורות ביום השלישי. היות שצריכים גם שיתחברו החצאין האמצעיים וגם החיבור והכל ינתן באימא לכן נכנסים ז' חלקי אורות הרי שבסיום ג' ימי קליטה כל מילוי מ"ה נכנס. והנה ג' ווי"ן אלו הם בחינת ג' אלפיי"ן שבשם מ"ה הרי גם כאן מבואר איך ה-א' נעלמת ב-ו'... ע"כ.

זוה"ק פנחס דף רמ"ו ע"ב רע"מ: ... אמר רעיא מהימנא... דבר אחר (בראשית כח יב) ויחלום והנה סלם, רעיא מהימנא, מה ל' אסתלק על כל אתוון, הכי את עתיד לאסתלקא על כל ברין, בגין דאסתלק לשמא דיו"ד ה"י וא"ו ה"י, דביה י"י דחושבניה ל', דבקדמיתא הוית בשם יו"ד ה"א וא"ו ה"א, דאיהו יאא"א, בייג מכילן דרחמי, דאינון אחד, כען תסתלק בא"ל, דאיהו ייא"י, דתרין שמהן סהדין, הלא אל אחד בראנו, הדא הוא דכתיב (מלאכי ב י) הלא אב אחד לכלנו הלא אל אחד בראנו:

הרי מאמר נפלא על משה רבנו שעולה על כל הבריות והוא רומז לאות ל' שהיא עולה על כל האותיות, והוא מלמד את עם ישראל. תחילה היה רומז לשם מ"ה שיש בו י' וגי' א' יאאא, ועתיד לעלות ולהיות רומז לשם ס"ג שיש בו ג' י' וא' ייא. הרי הכל גימ' א"ל אח"ד. אל ייא אחד יאאא.

אלול מלא כד: אלף למד ואו למד = 272 = 48 ועוד 224 = דרך ועוד מ"ח. בענין כוונת חודש אלול ומ"ח שעות של שני הימים הראשונים. (ר' מנחם פרג')

## כוונת מ"ח שעות

הנה הרב התחיל בכוונה אחת כללית ושייכת לכל חודש אלול, ועובר לכוונה פרטית עבור מ"ח שעות ראשונות של חודש אלול, לכוונה בכל שעה, הנה תחילה יש לכוונה בכללות ואחר כך יפרט אותה.

**שער רוח הקודש דף מ"ד ע"ב** יחוד י"ו: ... והנה אחר שתכוין בזה הכללות בכל חדש אלול. צריך שתכוין אח"כ בשני ימים הראשונים<sup>2</sup> הנז"ל בענין זה, והוא, כי הנה יש בשני ימים אלו מ"ח שעות. והם ג"כ בסוד יהו"ה אהי"ה הנז"ל שהם בגי' מ"ח עם הכולל. והנה בסוף יום א' תכוין שכבר נשלם חצי הדרך הנז' שהוא בגי' יב"ק וז"ס יענד יהו"ה ביום צרה שהוא ר"ת בגי' יב"ק. וכן ר"ת יעננו ביום קראנו הם יב"ק. ובסוף יום השני תכוין בשני פעמים יב"ק שהוא דרך כנז"ל שהם ס"ג וקס"א:

הנה כוונה זו כללית של המ"ח שעות ואינה לכל החודש, רק מה שעושים במ"ח שעות שני הימים הראשונים.

## הנה המשך הכוונה הפרטית של מ"ח שעות בקיצור

הרב מאריך לבאר את הכוונה כאן נכתוב בקיצור ועל פי הציור עצמו של הכוונה הכל יובן בעי"ה<sup>3</sup>.

**שער רוח הקודש דף מ"ד ע"ג** יחוד י"ו: ... עוד יש כונה שנית פרטית בשני הימים אלו והוא. שתצרך תחלה הי"ב צרופים של יהוה והי"ב צרופים של אהיה כנודע. ובין שניהם הם כ"ד. אבל הם עולים אל מ"ח כנגד מ"ח שעות שבשני הימים אלו כמו שנבאר וזה ציורם לפניך. ע"כ ע"ש.

הנה צירופי אהי"ה והוי"ה הם לפי י"ב החודשים שכן מזכירים את כל השנה שאלול הוא כנגד היסוד וכולל כולם. ומכוונים את הציור של אלול בכל שעה.

המשך הכוונה צריך שתראה הציור שמצייר בסידור ראה ציורתי בהמשך, ובכללות להבין שיש י"ב צירופי הוי"ה וי"ב צירופי אהיה כנגד י"ב חודשים, הרי כ"ד, ונחלקם למ"ח שעות בתוספת השילוב שלהם.

ועוד יש ניקוד אֶהְיֶה בְּסֹגוֹל והוֹי"ה בְּחִירִיק וכך לעולם כנגד כל הציורפים של הי"ב חודשים. בזה האופן בשעה א' אֶהְיֶה בְּנִיקוּד סָגוֹל, שעה שניה שילוב אֶיְהוִה. אהיה בְּנִיקוּד סָגוֹל והוֹי"ה בְּנִיקוּד חִירִיק. בשעה שלישית יְהוִה בְּנִיקוּד חִירִיק, ובשעה רביעית שילוב הוֹי"ה אהי"ה יְאֶהוִה בְּנִיקוּד סָגוֹל וחִירִיק.

ובכל שעה יש לכוון צירוף חודש אלול כולו שהוא הַהִיָּא הַהוֹי, אהי"ה בְּנִיקוּד סָגוֹל, והוֹי"ה בְּנִיקוּד חִירִיק.

כאמור היות וצריך לכווין בכל שעה לכן בליה שצריך לישון תכוון כמה שעות לפני השנה וכשתתעורר תחזור לפי הסדר החל משעה שתתעורר.

עוד בכל שעה מכ"ד שעות ראשונות תכוון אות אחת מ-אהי"ה קס"א, והוֹי"ה דע"ב מלאים. הרי עשרים אותיות ובד' שעות הבאות ד' אותיות פשוטות של אהי"ה. הרי כ"ד שעות.

<sup>2</sup> שאחר ראש חודש.

<sup>3</sup> אם יוצא ב' אלול בשבת עושים את הכוונה זו בשבת ולא קשור לתענית, כך שמע רבי דניאל אריאלי מהרב כדורי זצ"ל.

**בסיום** היום הראשון כ"ד שעות יכווין שכבר נשלם חצי דרך שהוא יב"ק, הוי"ה אלהיים.  
**יאהלוהים**

וכן וביום השני בכל שעה מכ"ד שעות ראשונות תכוון אות אחת מ-אהי"ה קס"א, והוי"ה דע"ב מלאים אלא שתתחיל בהוי"ה דע"ב הרי עשרים אותיות ועוד ד' אותיות של הוי"ה פשוטה הכל בכ"ד שעות שניות הרי מ"ח שעות.

ובסיום יום השני יכוין ביב"ק שני. ויחד הוא דר"ך הוי"ה דס"ג ואהי"ה דקס"א. גימ' דר"ך.  
**יוד הי ואו הי אלף הי יוד הי**

## **עוד כוונה חשובה נוספת**

עוד כוונה חשובה נוספת שמביא הרב בשער רוח הקודש דף מ"ה ע"א למעלה: צריך לכווין בי"ג נימין ובי"ג תיקוני דיקנא בדרך זו. יש י"ב נימין ויש בהם ג' הוי"ות דע"ב, וג' אהי"ה דקס"א. יכוין בכל שעה אות מהוי"ה ואות מאהי"ה מלאים. הרי י"ב שעות, ועוד הנימא הי"ג יש בה ג"כ ג' הוי"ות וג' אהי"ה אחרים מלאים, הרי י"ב שעות נוספות ס"ה כ"ד שעות.

ועוד כזה לכוון ביום השני בי"ב תיקוני דיקנא ויש בהם ג' הוי"ות דע"ב וג' אהי"ה דקס"א. יכוין בכל שעה אות מהוי"ה ואות מאהי"ה מלאים. הרי י"ב שעות, ועוד התיקון הי"ג יש בו ג' הוי"ות וג' אהי"ה מלאים אחרים הרי עוד י"ב שעות נוספות ס"ה כ"ד שעות. ועם היום הראשון הרי ס"ה מ"ח שעות.

## **סדר הכוונה בכללות**

**יאהויהה** עם הכולל **מ"ח**

**יאהלוהים** **יב"ק**

**יוד הי ואו הי אלף הי יוד הי** **דרך**

## כוונה פרטית כ"ד שעות ראשונות

שעה	זודיש	אכול	הכוונה	אות	זימא	אותיות
19.30	ניסן	ההיא ההוי	אהיה	א	א	יוד אכף
20.30	ניסן	ההיא ההוי	איהיהיה	ב	ב	הי הי
21.30	ניסן	ההיא ההוי	יהיה	ג	ג	ויו יוד
22.30	ניסן	ההיא ההוי	יאהיהיה	ד	ד	הי הי
23.30	אייר	ההיא ההוי	אהיה	ה	ה	יוד אכף
24.30	אייר	ההיא ההוי	איהיהיה	ו	ו	הי הי
1.30	אייר	ההיא ההוי	יהיה	ז	ז	ויו יוד
2.30	אייר	ההיא ההוי	יאהיהיה	ח	ח	הי הי
3.30	סיון	ההיא ההוי	איהיה	ט	ט	יוד אכף
4.30	סיון	ההיא ההוי	איהיהיה	י	י	הי הי
5.30	סיון	ההיא ההוי	יהיה	יא	יא	ויו יוד
6.30	סיון	ההיא ההוי	יאהיהיה	יב	יב	הי הי
7.30	תמוז	ההיא ההוי	היהא	ד	נימא י"ג	יוד אכף
8.30	תמוז	ההיא ההוי	היהיהיה	ה	נימא י"ג	הי הי
9.30	תמוז	ההיא ההוי	היהיה	ו	נימא י"ג	ויו יוד
10.30	תמוז	ההיא ההוי	היהיהיה	ז	נימא י"ג	הי הי
11.30	אב	ההיא ההוי	היהא	ז	נימא י"ג	יוד אכף
12.30	אב	ההיא ההוי	היהיהיה	ח	נימא י"ג	הי הי
13.30	אב	ההיא ההוי	היהיה	ט	נימא י"ג	ויו יוד
14.30	אב	ההיא ההוי	היהיהיה	י	נימא י"ג	הי הי
15.30	אלול	ההיא ההוי	ההיא	א	נימא י"ג	יוד אכף
16.30	אלול	ההיא ההוי	ההיהיה	ב	נימא י"ג	הי הי
17.30	אלול	ההיא ההוי	ההיה	ג	נימא י"ג	ויו יוד
18.30	אלול	ההיא ההוי	הההיה	ד	נימא י"ג	הי הי

כאן תכוין שכבר נשלם חצי דרך הנ"ל  
**יאהלוהלים גימ' יב"ק**





## ואלו י"ב צירופי אהי"ה והוי"ה ורמזם בפסוקים

חודש	אהיה	הויה	פסוק
ניסן	אֶהְיֶה	יְהוֹה	ישמחו השמים ותגל הארץ
אייר	אֶהְיֶה	יְהוֹהוּ	יתהלל המתהלל השכל וידוע
סיון	אֶהְיֶה	יְהוֹהָה	ידותיו ולצלע המשכן השנית
תמוז	הֵיִהָא	הַוְהִי	זה איננו שוה לי
אב	הֵיִהָה	הַוְיִה	הסכת ושמע ישראל היום
אלול	הֵהִיִּא	הַהוֹי	וצדקה תהיה לנו כי
תשרי	יְהֵהָה	וְהֵיִה	ויראו אותה שרי פרעה
חשוון	יְהֵהָא	וְהֵהִי	ודבש היום הזה י-הוה
כסלו	יֵהָהָה	וְיֵהָה	וירא יושב הארץ הכנעני
טבת	הֵהָהִי	הֵיִהוּ	ליהוה אתי ונרוממה שמו
שבט	הֵהָיִה	הֵיִוְהָה	המר ימירנו והיה הוא
אדר	הֵהָיִי	הַהוֹי	עירה ולשורקה בני אתונו

ע"כ בהצלחה להשגה ולתשובה שלמה מאהבה  
 ופתיחת מעיינות החכמה וגאולה שלמה.